De illis qui p̄r<sup>9</sup> sunt iusti: et postea im-  
p̄i efficiunt̄: et ecōuerso **Ca XXIX**

## Signa sunt hec

**m** iudicia tua dñc deus: iudex in-  
ste et fortis: q̄ iudicas eq̄tatē: et in-  
scrutabilia facēs et p̄funda: q̄ cū p̄sidero cō-  
tremiscūt oīa ossa mea: q̄m̄ nō securatur  
hō viuēs sup terrā: vt seruiam<sup>9</sup> tibi pie  
et caste cūctis dieb̄ vite n̄rē ī timore: et ex-  
ultemus tibi cū tremore: vt nō sit seruiti-  
um sine timore: necq̄ gaudiū sine tremo-  
re: et nō gloriēs accinct<sup>9</sup> nisi vt discinct<sup>9</sup>.  
necq̄ gloriēs ante te oīs cato. s; pauescat  
et tremiscat a facie tua: cū īgret̄ bō viruz  
amore an odio dign<sup>9</sup> sit. s; in futurū oīa  
referuant̄ incerta. Vidim<sup>9</sup> enī mltos do-  
mine et audiui<sup>9</sup> a patrib̄ n̄ris: qd̄ vtiq̄  
sine magno tremore nō t̄ceolo: sine mltō  
timore nō p̄sitor. ascēdisse p̄mit<sup>9</sup> qd̄am  
modo vsq̄ ad celos: et inter sidera nidūz  
suū collocasse: postmodū aut̄ cecidisse vs-  
q̄ ad abyssos: et aīas eoz in mal̄ obstupu-  
isse. Vidim<sup>9</sup> stellas de celo cecidisse ab ī-  
petu feriētis cande draconis: et eos q̄ face-  
bāt ī puluete terre a facie subleuāt̄ man<sup>9</sup>  
tue dñe mirabiliter ascēdisse. Vidim<sup>9</sup> vi-

uos moriētes et mortuos a morte surge-  
tes: et eos q̄ int̄ filios dei ambulāt ī medio  
lapidū ignitorū q̄si lucū ad nihilū d̄suris-  
se. Vidim<sup>9</sup> lucē obtenebrasse et d̄ tenebr̄  
lucē p̄cessisse: q̄ publicani et meretricē  
p̄cedunt incolas in regno celoꝝ. filiū aut̄  
regni eiciunt̄ in tenebras extioꝝ. Qua-  
re aut̄ ista oīa nisi q̄ in montē illū ascēde-  
rūt in quē ascēdit angel<sup>9</sup>: et descēdit dia-  
bol<sup>9</sup>. Quos aut̄ p̄destinasti ipos et voca-  
sti: et sanctificasti et mūdasti. vt dignū ha-  
bitaculū sint tue maiestatis cū q̄bus et in  
quib̄ sunt tibi delicie sc̄tē et mūde: in q̄-  
bus tu delectar<sup>9</sup>: et letificas iuuerunt̄ eorū  
habitās cū eis in memoria coz. vt ipi  
templū sanctū tuū sint. qd̄ magne digni-  
tatis et p̄mēdario est h̄mānitatis n̄rē

Quia anima fidelis fit sanctuariū dei  
Capitulū XXX

## Prima enī q̄m

**a** creasti nō dete s; p̄ v̄bū tuū: n̄  
ex q̄libet elemētoꝝ materia sed  
ex nihilo. que qd̄ ē rōnalis: intellectuālis:  
sp̄ialis: semp̄ viuēs. semp̄ in motu: quaz  
signasti lumie vultus tuū: et p̄secrasti vir-  
tute lauacti tuī. ita facta est copax maie-  
statio tue q̄ a te solo et a nullo alio possit  
impleri. Quādo aut̄ te habz plenū ē de-  
sideriū ei<sup>9</sup>: et iā nihil aliū qd̄ desideret ex-  
teri<sup>9</sup> restat. Dū aut̄ aliqd̄ exteri<sup>9</sup> deside-  
rat: manifestū est q̄ t̄cō habz interi<sup>9</sup>. q̄  
habito nihil est qd̄ v̄lta desideret. Lum-  
enī sis summū et om̄e bonū: nō habz qd̄  
desideret ampli<sup>9</sup> si possidet te om̄e bonū.  
Quia si nō desiderat om̄e bonū: restat vt d̄-  
sideret aliquid qd̄ nō est om̄e bonū: er-  
go nec summū bonū. q̄ nec desū sed potius  
creaturā. Cū aut̄ creaturā desiderat p̄ri-  
nuā famē habz. q̄ licz qd̄ desiderat d̄ cre-  
aturis adipiscat̄: vacua tñ f̄manet. q̄ ni-  
hil est qd̄ cā impleat nisi tu ad cui<sup>9</sup> ima-  
ginē est creatā. Implet aut̄ tu eos qui  
nihil aliū desiderāt p̄t̄er te: et facēs eos di-  
gnos te: sanctos: b̄tōs: imāctatos: et amī-  
cos dei: q̄ oīa reputāt vt stercoꝝa vt lucrū  
faciāt te solū. Nec est chi b̄t̄rudo quam  
bonū p̄tulisti. hic est honor q̄ eū int̄ oīs  
creaturas et sup om̄s honorificasti. vt sic

Admirabile nomen tuū in vniuersa terrā.  
Ecce dñe de<sup>o</sup> me<sup>o</sup> sūme optime omīpo-  
tentissime: inueni locū vbi tu habitas. qz  
in aīa quā creasti ad imaginē et similitu-  
dinē tuā: que te solū q̄rit et desiderat: qz n̄  
in illa q̄ te nō q̄rit nec desiderat.

Neq; p̄ sensus exteriores neq; intē-  
riores inueniri potest deus

Capitulum XXXI.

## Goerrau sicut

• 2  
onīs que p̄ierat: q̄rēs te exteri<sup>o</sup> q̄  
es interi<sup>o</sup>: et multū laboraui q̄rēs  
te extra me: et tu habitas in me: sicut ego  
desiderē te. Circuui vicōs et plateas ciui-  
tatis hui<sup>o</sup> mūdi: q̄rēs te et nō inueni. qz  
male q̄rebā foris qd̄ erat int<sup>o</sup>. Vidi nūci-  
os meos oēs scūsus exteriores vt q̄reres  
te et nō inueni: qz male q̄rebā. Video enī  
lux mea de<sup>o</sup> q̄ illuminasti me: qz male te p̄  
illos querebā. qz tu es int<sup>o</sup>: et tū ip̄i vbi ī  
traueris nesciuerūt. Hā oculi dicūt: si co-  
loratus nō fuit p̄ nos nō intrauit. Aures  
dicūt: si sonitū nō fecit p̄ nos nō trāsīuit.  
Nasus dicūt: si nō sapuit p̄ me non venit.  
Bustus dicūt: si nō oluit p̄ me nō intro-  
fuit. Tactus etiā addit. si corpulēt<sup>o</sup> non  
est: nihil me de hac re interrogēs. Hō ista  
lgit sunt de<sup>o</sup> me<sup>o</sup>. Hō enī specie corpis: n̄  
de<sup>o</sup> ip̄is. nō candorē lucis. nō colorem.  
nō dulciū melodiarū cant<sup>o</sup>: et q̄cunq; dul-  
ce sonantia. nō floz et vnguētōz vel arō-  
matū odores. n̄ mella vel māna gustui de-  
lectabilia. nō cetera ad tangendū v̄l āple-  
randū amabilia: nec oīa alia sensib<sup>o</sup> hīs  
subiecta quero cū deū meū q̄ro. Absit vt  
ista crediderim deū meū: que etiā a b̄ni-  
raliū sensib<sup>o</sup> cōprehendūt. Et tū cū deū  
meū q̄ro: quero nihilomin<sup>o</sup> quandā lucē  
sup̄ omnē lucē quā nō capit ocul<sup>o</sup>: quan-  
dā vocē sup̄ omnē vocē quā nō capit au-  
ris. quandā odorē sup̄ omnē odorē: quez  
nō capit naris. quandā dulcorē sup̄ oēs  
dulcorē que nō capit gustus. quēdā am-  
plectū sup̄ omnē amplectū que nō capit ta-  
ctus. Ista lux q̄ dem̄ fulget: vbi loc<sup>o</sup> non  
capit. ista vox sonat vbi spirit<sup>o</sup> nō rapit.  
odor iste redolet vbi stat<sup>o</sup> nō spargit. sa-  
por iste sapit vbi n̄ est edacitas. amplex<sup>o</sup>

iste tangit vbi nō diuellit. Sic est deus  
me<sup>o</sup> et nō extimabit ali<sup>o</sup> ad illū: s̄ q̄ro cū  
deū meū q̄ro. istō amo cū deū meū amo.  
Sero te amari pulcritudo tā antiq̄ et tā  
noua. sero te amari: et tu int<sup>o</sup> eras: et ego  
foris: et ibi te q̄rebam: et ī ista formosa que  
fecisti de formis iruebā. Vt cū eras et te  
cū nō erā. Et me tenebāt lōge a te q̄ eē n̄  
poterāt nisi in te. Circuibā enī oīa q̄rens  
te et p̄pter oīa d̄relinq̄ns me. Interroga-  
ui terrā si ess; de<sup>o</sup> me<sup>o</sup>: et dixit mihi q̄ nō:  
et oīa q̄ in ea sunt s̄ idem d̄fessa sunt. Int-  
rogauī mare et abyssos et reptilia q̄ ī eis  
sunt: et r̄derūt. Non sum<sup>o</sup> de<sup>o</sup> int<sup>o</sup>: que te  
sup̄ nos. Interrogaui stabiliā aerē: et inq̄t  
vniuersus aer cū oīb; incolis suis. Sal-  
uē anaximenes nō sum ego de<sup>o</sup> tu<sup>o</sup>. Int-  
rogauī celū solē lunā et stellas: neq; nos  
sumus de<sup>o</sup> tuus inq̄nt. Et dixi oībus  
hīs q̄ circūstant fores carnis mee. dicite  
mihi de deo meo qd̄ vos nescitis: dicite  
mihi aliqd̄ de illo. Et exclamauerūt oēs  
voce grādī. Ip̄e fecit nos. Interrogaui  
mūdi molē: dic mihi si es de<sup>o</sup> me<sup>o</sup> an nō.  
Et r̄dit voce forti. Non sum inq̄t ego.  
sed p̄ ip̄m sum ego que q̄ris in me. ip̄e fe-  
cit me: sup̄ me q̄rēs: q̄ regit me: qui fecit te.  
Interrogatio creaturaz p̄funda ē cōsu-  
deratio ip̄az. responsio attestatio ip̄az d̄  
deo. qm̄ oīa clamāt. deus nos fecit Quo-  
niā vt ait ap̄ls. inuisibilia dei p̄ ea q̄ sacra  
sunt a creatura mūdi intellecta d̄spiciūt.  
Et redī ad me et intraui in me: et aio ad  
me. Tu q̄s es: Et r̄di mihi. Nō ratio-  
nalis et mortalis. Et incepti discurrere qd̄  
hoc esset. et dixi. Vñ hoc tale aīal domie  
deus me<sup>o</sup>: Unde nisi abs te: tu fecisti me  
et nō ip̄e me. Quis tu: Tu p̄ que vniū e-  
go. tu p̄ que viuunt omīa. Quis tu: Tu  
dñe de<sup>o</sup> me<sup>o</sup> ver<sup>o</sup> et sol<sup>o</sup> omīpotēs et ceter  
nus et incōprehensibil<sup>o</sup> et immēsus. q̄ sem-  
p̄ vniū et nihil mortē in te ī mortal<sup>o</sup> habi-  
tans eternitatē. mirabil<sup>o</sup> ocul<sup>o</sup> angeloz. ī-  
enarrabil<sup>o</sup>. imp̄scrabil<sup>o</sup> et innomiabilis.  
de<sup>o</sup> vniū et ver<sup>o</sup>: terribil<sup>o</sup> et fortis: nesci-  
ens principū neq; finē. principū emniū  
atq; finis: q̄ es ante primordia seculozū.  
et ante oēs seculozū originēs. Tu es deus  
inens et dñs omniū que creasti: et ap̄ d̄ te

# Soliloquia

omniū stabilitū stant cause. et omniū mu/  
tabilitū apud te imutabiles manēt origi/  
nes. et omniū racōnabilitū et irracōnabi/  
līū atq; tempaliū sempitue viuūt racōes.  
Dic mihi sup plici sermo tuo de<sup>o</sup> me<sup>o</sup>. dic  
misericos misero tuo. dic q̄so p miserati  
ones tuas: unde hoc tale aīal nisi abs te?  
An quisq; sese faciēdi erit artifex: an ali/  
unde q̄s a te trahit esse et viuere? Hōne tu  
es summū esse a q̄ est omne esse? Quicqd  
enī est a te est: qz sine te nihil est. Nonne  
tu es fōs vite a quo fuit oīs vita? Quic  
qd enī viuūt p te viuūt. qz sine te nihil viu  
uit. Tu ergo dñe fecisti me: quero q̄s fer  
cir me? tu dñe fecisti: sine quo factū est ni  
hil. Tu factor meus: ego opus tuū. Gra  
tias tibi ago dñe de<sup>o</sup> me<sup>o</sup>. p quē uino e/  
go: et p quē oīa viuūt: qm̄ fecisti me. Gra  
tias tibi plasmatōr me<sup>o</sup>. qz manus tue fe  
cerūt me et plasmanerūt me. Grās tibi lux  
mea. qm̄ illuminaisti me et inuēti te et me. vbi i  
uēti me tibi cōgnui me. vbi inueni te tibi cōgnui  
te. vbi autez cōgnui te: tibi illuminasti me.  
Grās tibi lux mea q̄mā illuminasti me.  
Quid ē qd dixi cognoui te? Hōne tu es  
deus incomphēnsibilis et inuēsus: rex re  
gū et dñs dominātū: q̄ sol<sup>o</sup> habes imoz/  
talitatē: et inē habitas inaccessibleē: quē  
nullus hominū vidit: s; nec videre pōt?  
Nonne tu es de<sup>o</sup> absconditus et impseru  
tabilit̄ maiestatis: sol<sup>o</sup> tñipi<sup>o</sup> maxim<sup>o</sup> co/  
gnitor et mirabilis cōtēplator? Quis er  
go cognouit qd nunq; vidit? Dixisti enī  
in veritate tua. Nō videbit me hō et vi  
uet. Dixit et p̄co tuus p veritatē tuā. De  
um nemo vidit vnq;. Quis ergo cogno  
uit qd nunq; vidit? Dixit etiā vīcas tua.  
Nemo nouit filiū nisi pater: neq; paterz  
quis nouit nisi filiū. Sola trinitas tua:  
soli sibi integre nota est: que ex upar oēm  
sensum. Quid est ergo qd dixi: qz cogno  
ni te? Quis enī cognouit te nisi tu re? Tu  
quippe sol<sup>o</sup> de<sup>o</sup> om̄ipotēs sup laudabil  
et sup gloriofus et superaltr<sup>o</sup> et altissim<sup>o</sup>  
et sup essentialis in sanctissimis et diuinis  
simis eloquijs nominat. quoniā sup em  
nem essentiā intelligibilē sine intellectua  
lan atq; sensibilē: et sup omne nemē qd  
nominat nō solū in hoc seculo sed etiā in

futuro: sup essentialiter et sup intelligibili  
ter esse dignosceris. quoniā sup essentiali  
et occulta diuinitate: sup omne racōez: in  
tellectū et essentiā inaccessibleiter et imp  
scrutabiliter habitas in teipso. vbi inē  
accessibilis: et lumē impscrutabile: et im  
comphensibile et inenarrabile. ad qd nō  
attingit aliqd lumen: quoniā incōtēplar  
bile et inuisibile et suprationale et supin  
telligibile et supinaccessibile: et supincon  
mutabile et supincomūicabile creditur.  
quod null<sup>o</sup> vnq; angeloz vel hominū yē  
dit: sed nec videre potest. Hoc est celū tu  
um dñe: celū celans sup arcānū: supinteli  
gibile: sup rōnale: et sup essentialiter lumē.  
de quo dicit. Celū celū dñi. Celum celū  
cui terra est omne celū. qz supmirabiliter  
exaltatū est sup omne celū. ad qd etiā ter  
ra est ipm̄ celū empireū: hoc est celi domi  
no: quia nulli notū nisi dño. ad qd nemo  
ascendit nisi q̄ de celo descendit. qz nemo  
nouit patrē nisi filius et eorū spirīt<sup>o</sup>: et ne  
mo nouit filiū nisi pater et eorū spūs. So  
li quidē tibi trinitas integre nota est tri  
nitas sancta trinitas supmirabilis: et su  
pinenarrabilis: et supinscrutabilis: et su  
pinaccessibilis: supincomprehensibilis: sup  
intelligibilis: sup essentialis: sup essentiali  
ter exuperās omne sensū: omne racōez:  
omne intellectū: omne intelligentiā: om  
nem essentiā supcelestiū animozū: quam  
neq; dicere: neq; cogitare neq; intelligere  
neq; cognoscere possibile est: etiā ocul  
angeloz. Unde ergo cognoui te dñe de<sup>o</sup>  
altissime sup omne terrā: sup omne celūz.  
quē neq; cherubin pfecte cognoscūt: neq;  
q; seraphin. sed alijs cōtemplationū. sua  
rū velat facies sedenti sup solū excellēt  
elevatorū: clamātes et dicentes. Sanctus  
sanctus sanct<sup>o</sup> dñs de<sup>o</sup> exercitū. plena  
est omnis terra glā tua. Expauit p phe  
ta et dixit. Veni mihi qz tacui. qz vir pol  
lucus labijs ego sum. Et expauit cor me  
um: et dixit. Veni mihi: quia nō tacui: quia  
vir pollucus labijs ego sum: s; dixi: cog  
nouit te. Venit amē dñe: ve tacuribus  
de te: quoniā loquaces muti sunt sine te  
Et ego dñe deus meus nō tacebo: quor  
niā fecisti me: et illuminaisti me et inuēti me:

et cognoui te: quoniam illuminasti me. Sed quomodo  
liter cognoui te? Cognoui te in te. Logno-  
ui te non sicut tibi es. sed cognoui te sicut  
mihi es: et non sine te sed in te. quia tu es lux  
que illuminasti me. Sicut enim tibi es: so-  
li tibi cognitus es. sicut mihi es secundum gra-  
tiam tuam et mihi cognitus es. Sed quid mihi  
es? Dic mihi misericors famulo tuo mi-  
sero. dic mihi per miseratōnes tuas quid mi-  
hi es? Dic anime mee: salus tua ego sum  
noli abscedere a me facie tuam ne mori-  
ar. Sine me loqui apud misericordiam tu-  
am: me terram et cinerem sine me loqui apud  
misericordiam tuam: quoniam misericordiam tuam  
magna est super me. loquar ad deum meum cum  
sim pulvis et cinis. Dic mihi supplicii tuo.  
dic mihi misericors misero tuo. dic per mi-  
seratōnes tuas quid mihi es? Et inrona-  
sti desuper voce grandi in interiorē aurem  
eorum meis. et rupisti surditatē meam: et au-  
diui vocem tuam. et illuminasti cecitatem meam:  
et vidi lucem tuam: et cognoui quoniam deus  
meus es tu. Propterea dixi quod cognoui  
te. Cognoui enim te quoniam deus meus es tu. Co-  
gnoui te solum verum deum et quem misisti iesum  
christum. Erat tempus quando non cognosce-  
bam te. ve tempore illi quando non cognosce-  
bam te. ve cecitari illi quando non videbam  
te. ve surditari illi quando non audiebam te.  
Lectus et surdus per formosa que fecisti di-  
fos: mis iruebam. Et mecum eras et tecum non  
eram: et ea me tenebant longe a te que non  
essent nisi essent in te. Illuminasti me lux  
mundi et vidi te et amavi te. Nemo quod prope te  
amat nisi qui te videt: et nemo te videt ni-  
si qui te amat. Sero te amavi pulchri-  
tudine antiqua et tam noua: sero te amavi. ve te  
posui illi quoniam non amavi te.

Confessio vere fidei.

Capitulum XXXII.

## Ratias tibi ago

lux mea quam illuminasti me et regni  
te. Qualiter cognoui te? Logno-  
ui te solum deum verum et verum creatorem me-  
um. Lognoui te creatorem celi et terre visibilium  
omnium et invisibilium: deum verum omni-  
potentem: immortalem et invisibilem: incircum-  
scriptibilem: interminabilem: eternum: inaccessi-

bilem: incommensurabilem: incommutabilem: in-  
immutabilem: infinitum: principium omnium  
visibilium et invisibilium creaturam: per quem  
omnia facta sunt: per quem cuncta subsistunt  
elementa. Qui maiestas sicut principium nunquam  
habuit: sic nec desinet in eternum. Lognoui te  
unum solum verum deum eternum patrem et filium  
et spiritum sanctum: tres quidem personae sed  
unam essentiam omnino simplices: in diuisamque  
naturam: et patrem a nullo: filium a patre solo:  
et spiritum sanctum a patre ab utroque: ab  
seque initio: spiritus et sine fine deum eternum  
et unum solum et verum deum omnipotentem  
unum universorum principium: creatorem omnium  
visibilium et invisibilium: spiritum sanctum et  
temporalium. quod tua omnipotentia et tu te  
simul ab initio temporis utraque de nihilo  
prodidisti creaturam spirituale et corporeale:  
angelicam videlicet et mundanam ac deinde  
humanam quasi communem ex corpore et spiritu  
constitutam. Lognoui te: et confiteor te deum patrem  
ingenitum. te filium a patre genitum: te spiritum  
sanctum a patre et filio genitum: et in tribus  
coequalibus personis consubstantialibus et  
coeternis. trinitatem in unitate et unitatem  
in trinitate: corde credens ad iusticiam: et  
ore confitens ad salutem. Lognoui te verum  
deum et dominum nostrum iesum christum filium  
dei unigenitum: creatorem: salvatorem et redem-  
ptorem meum et totius humani generis.  
quem confiteor ex patre genitum ante secula:  
deum de deo: lumen de lumine. deum verum de  
deo vero: non factum sed genitum: consubstan-  
tiale et coeternum patri. et spiritum sanctum  
per quem omnia facta sunt a principio. firmiter  
credens et veraciter confitens te deum unigenitum  
iesum christum propter salutem hominum a tota  
trinitate communitate incarnatum. et et maria  
perpetua virginis: spiritus sancti cooperatione  
conceptum. verum hominem factum ex anima  
rationali et humana carne subsistente. Qui  
cum secundum diuinitatem unigenitus dei impassibilis  
pariter et immortalis. propter nimiam dilectionem  
tuam quam dilexisti nos: idem ipse dei filius  
secundum humanitatem factus es passibilis et mor-  
talis. Qui propter salutem humani generis unice  
filius dei in ligno crucis pati dignatus es  
passionem et mortem. ut nos a morte per-  
petua liberares: atque ad inferos ubi se-

debant in tenebris patres nostri: auctores  
luminis descendisti. et die tertia gloriosus  
victor ab inferis ad supos resurrexisti: re  
sumens sacrum corpus quod pro peccatis nostris  
in ortu iacuerat in sepulchro. et vivificans  
sem scripturas die tertia: ut ipsum in patris  
dextra collocares. Assumpta namque tecum  
ex inferis captivitate quam captivaverat  
anticuus hostis: humani generis inimicus.  
verus dei filius cum non ostendit carnis substantiam. id est  
cum anima et carne humana ex regis gloriosa as  
sumpta: super omnes celos ascendisti: transcedens  
omnes ordines angelorum: ubi sedes ad dexteram  
rae dei patris: ubi est solus verus et lumen inac  
cessibile: et pater domini qui erupit omnem sensum.  
Ibi te deum verum et hominem Iesum Christum  
adoramus et credimus: patrem te patrem  
habere deum. Indecum te venturum iudicem in fi  
ne seculi expectamus: ut iudices vivos et  
mortuos: et reddas omnibus bonis et malis  
semper opera sua que operati sunt in hac vita: vel  
premiis vel supplicium: prout unusquisque dignus  
fuerit reque veleruna. Resurgens enim in il  
la die a voce stroris tue omnes homines:  
quocumque humana anima accepertit in carne  
sua quam hic habuerunt: ut totus homo pro meri  
tis vel gloria suscipiat vel gehennam. Tu  
es ipse vita et resurrectio nostra: quem salvato  
re expectamus dominum Iesum Christum: qui  
reformabit corpus a humilitatis nostre signifi  
catum corpori claritatis sue. Cognovi te  
deum verum et unum spiritum sanctum patris et filii  
ab utroque pariter procedente: substantialiter  
et coeternum patri et filio: pacatum et ad  
vocatum nostrum: qui super eundem deum et domi  
num nostrum Iesum Christum in colubae specie  
descendisti: et super apostolos in linguis igneis  
apparuisti. Qui et omnes sanctos et elec  
tos dei a principio tue gratie munere docuisti:  
et ora prophetarum ut enarrarent mirabilia  
regni dei agnoscere: qui ab omnibus san  
ctis dei cum patre et filio simul adoratis et  
glorificatis. Inter quos et ego filius ancil  
le tue toto corde meo glorifico nomen tuum:  
quonia illuminasti me. Tu enim es vera  
lux lumen veritatis: ignis dei: et magister  
spirituum. qui unctioe tua doces nos omnes  
veritate: spiritus veritatis. sine quo impos  
sibile est placere deo. quonia tu ipse deus

ex deo: et lux de luce procedens a preluminum  
ineffabiliter: et a suo filio dominus nostro Iesu  
Christo: quibus co-substantialis et coequalis et  
coeternus existens in unius trinitatis es  
sentia supessentialiter co-gloriosus et conre  
gnus. Cognovi te unum deum verum et verum  
patrem et filium et spiritum sanctum: trinum quidem  
in personis: sed unum in essentia. quem profiteor  
adoro et glorifico toto corde meo: verum de  
um solum sanctum: immortale. invisibile: in  
comunicabile: inaccessible: impeturbabile  
unum lumen: unum solem: unum panem: unam vi  
tam: unum bonum: unum principium: unum finem  
unum creatorem celi et terre. per quem omnia vi  
vunt. per quem omnia subsistunt. per quem omnia  
gubernant regunt et vivificant que in ce  
lis sunt et que in terris: et que sub terra: pro  
pter quem non est deus in celo et in terra Sic  
cognovi te deum deum: cognitor meus. sic  
cognovi te. Cognovi te per fidem tuam quam  
inspirasti mihi. lux mea lumen oculorum  
meorum dominus deus meus spes omnium finium et  
re. gaudium iustitias iuvenit meam. et bonum  
sustentans senectutem meam. In te enim  
domine iubilat omnia ossa una dilectio.  
Domine quis similis tibi? Quis similis tibi  
in deis dominis: non quem fecerunt homi  
num: sed qui fecisti manum hominum. Simu  
lacrata gentium argentum et aurum opera manuum  
hominum. Non sic operator hominum. Deus  
deus gentium demonia: dominus autem celos fe  
cit: dominus ipse est deus. Deus qui non fecerunt  
celum et terram: percait de celo et de terra.  
deum qui creavit celum et terram: celi et ter  
ra benedicant.